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Tisztelt Elnök Úr! 

Az Alaptörvény 7. cikk (1)-(2) bekezdése, valamint az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. 
törvény 42. § (8) bekezdése alapján írásbeli választ igénylő kérdést kívánok benyújtani 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címzettje: Dr. Matolcsy György, a Magyar Nemzeti Bank 
elnöke 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címe: "Milyen intézkedéseket tesznek az NHB bank 
kapcsán?" 

Tisztelt Elnök Úr!

2019. március 14-én tájékoztatta arról a nyilvánosságot a Magyar Nemzeti Bank, hogy visszavonta 
az NHB Bank tevékenységi engedélyét és elrendelte végelszámolását. A döntést az MNB azzal 
indokolta, hogy az NHB Bank hitelintézet betétkifizetései, kötelezettségvállalásai korlátozásának 
időszakában sem tudta érdemben biztosítani hosszútávú működéshez szükséges feltételeket az üzleti
modell gyökeres átalakítása és a mindenkori fizetőképesség terén.

Ennek kapcsán a következőket kérdezem Elnök Úrtól:

1. A Magyar Nemzeti Bank H-JÉ-I-B-166/2018. számú határozatában 2018. december 31-ig több 
intézkedést írt elő az NHB Banknak. Az előírtak közül mit teljesített a bank és mit nem az MNB 
2018. december 18-ai döntéséig?

2. A 2018. december 18-án kirendelt felügyeleti biztos milyen megállapításokat tett, ami alapján 
még két alkalommal az MNB 2019. január 17-i, illetve 2019. február 15-i határozataiban további 
30-30 nappal a törvény által meghatározott lehetséges maximális időtartamig hosszabbította meg az 
ideiglenes intézkedéseit? Milyen esély látszott arra az év első két hónapjában, hogy az NHB Bank 
képes lesz a likviditási problémáit megoldani?

3. Volt-e annak jele, hogy – például a Quaestorhoz hasonlóan – bennfentes információk birtokában 
betéteket vagy más eszközöket vontak ki az NHB Bankból az MNB intézkedéseit közvetlenül 
megelőzően?

4. A 2018. december 18-án előírt ideiglenes intézkedések nem érintették az NHB Bank befektetési 



szolgáltatási tevékenysége keretében kezelt ügyfélpénzeket és eszközöket? Ennek mi volt a oka?

5. Milyen veszteségek érték azokat, akik az NHB Bank befektetési szolgáltatásait vették igénybe? 
Részükre áll-e rendelkezésre bármilyen kártalanítási lehetőség?

6. Összességében mekkora annak a 9 magánszemélynek és 49 vállalati betétesnek a követelése, akik
és amelyek az OBA kártalanítás összegét is meghaladó betéttel rendelkeztek az NHB Banknál?

7. Mekkora pótlólagos befizetésre kényszerülnek az OBA-tagok az NHB Bank 
fizetésképtelenségével összefüggésben?

8. Mikortól meddig, mekkora összeget és milyen formában tartottak az NHB Banknál az MNB által
alapított alapítványok? Milyen szempontok alapján döntöttek arról az alapítványok, hogy eszközeik 
egy részét az NHB Banknál helyezték el?

9. Érte-e veszteség az MNB által alapított alapítványokat az NHB Bank fizetésképtelensége és 
felszámolása miatt?
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